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ВИЩИРІ СУД ПРИЗНАВ РУ- 
ТЕНБЕРҐА ВИННИМ.

ЛЕЖЗНГ, Міш., II. грудня. 
— Мічиганський найвищий 
суд признав вчера винним 
Чарлса Е. Рутенберга, секрете­
ра Екзекутивного Комітету Ро­
бітничої Партії Америки, за 
нарушення стейтового закону 
про синдикалізм через його у- 
част^ в тайній комуністичній 
конвенції в Бріджмен, Міш., в 
1922 році.

Кара за переступлений цього 
закона виносить більше як 15 
років вязниці.

АНГЛІЯ НЕ БУДЕ ЗАКЛЮЧУВАТИ ДО- СПІР МІЖ АНГЛІЄЮ І АМЕРИКОЮ ІЗЗА 
ГОВОРІВ З РАД. СОЮЗОМ.

СПРАВА МИРОВОГО ПРОТОКОЛУ ВІД- 
ЛОЖЕНА ДО МАРТА 1925 Р.

Міні стер внутрішніх справ каже, шо радянське правител ьстпо Англія протестує проти того, щоб Америка брала пайку з гро­
шей, стягнених з Німеччини через план Доса.

Рада Ліги Націй, яка засідає тепер в Римі, вілл ожила справу 
протоколу на домагання Великої БриттмІІ.веде пропаганду в бритїйській Імперії.

ЛОНДОН, 11. грудня. — Be- .правднеости листа. Робітничі 
лика Британія за коисерватив- посли просять нас приияти у-

мови договору з Радянським 
Союзом, щоб не допустити до

ВАШІНГТОН, 11. грудня. —ПАРИЖ, 11. грудня. — Бри- 
тійське правительство вислало Правнтельство Злучених Дер­
ло американського правитель- жав приготовляє відповідь на 
ства ноту, в якій заявляє, що щойно отриману ноту з Великої 
не може згодитися на те, щоб Британії, в якій протестуеться 
Злучені Держави брали свою проти того, щоб Америка ді- 
пайку воєнного відшкодуван- ставала свою пайку з виплачу- 
ня з тих грошей, які стягає з ваногО Німеччиною воєнного 
Німеччини репараційна комісія відшкодування, 
через плян Доса.

РИМ, 11. грудня. — Рада Лі­
ги Націй рішила на своїй при­
ватній сесії сповнити просьбу 
Великої Британії і відложити 
справу женевського мирового 
протоколу та приготувань до 
ро'з’оружної конференції до 
слідуючої сесії ради, що відбу­
деться в мар'ті 1925 року.

Остен Чемберлейн, бритій- 
ський секретар для закордон­
них справ, не дав ніякого за­
певнення, що Британія прийме 
цей протокол.

Він лише сказав, що бритій- 
ське правительство не мало ча­
су студіювати протокол і про­
сив, щоб його відложити.

РИМ, 11. грудня. — Рада Лі­
ги Націй отримала з Вашінгго-

ну відомість, що правительство 
Злучених Держав прийме за- ц 
прощення на конференцію в 
справі обмеження перевозу 
зброї, що має відбутися 4. мам 
1925 року.

Згода американського пра: 
вительства взяти участь в та­
кій конференції влила нового 
Духа в наради ради Ліги На- ’* ” 
цій.

його правительства відмовить­
ся заключувати всякий дого­
вір з Радянським Союзом так вибуху комунізму в Британії 
довго, як довго радянське пра- ! “Як що Радянський Союз 
■ительство буде ародовжати хоче висвідчити нам приятедь- 
свою пропаганду в бритійській ську у слугу, хай він роспічне

із застановлений своєї світової

І

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИ­
КІВ В АВСТРАЛІЇ.

імперії.
Так заявив вчера а британ­

ському парламенті сер Внліям 
Джойисон-Гикс, міністер вну-

пропаганди. Хай він застано­
вить пропаганду в Єгипті, Індії 
і по цілій імперії, яка має на 
ціли викликати бунти проти 
нас.

Сподіються, що в своїй від- 
Нота є підписана бритій- повіди Здучені Держави^ від- 

ським міністром закордонних мовляться признати протест 
справ Чемберлейном і заздре- Всликої Британії, 
сована до американського дер­
жавного секретаря Гюза.

МЕЛБУРН, Австралія, 11. 
грудня. — Положення в австра­
лійських прртах, де відбуваєть­
ся страйк докових робітників, 
стає щораз грізніше.

Страйкері в Сидні старалися 
витягнути на страйк залізни- 
чих робітників, однак дотепер 

Говернор стейту [це їм не вдалося.

ШВАПЦАРІЯ ВИБРАЛА НО­
ВОГО ПРЕЗИДЕНТА.

БЕРН, Швейцарія, 12. грудня. 
— Федеральне зібрання вибра­
ло вчера дра. Ж. М. Мусив 
президентом швейцарської фе­
дерації на 1925 р. По професії 
він є адвокатом.

тріцініх справ.
Відповідаючи на критику ро­

бітничих послів в звязку зі 
справою “листа Зіновєва”, мі­
ністер сказав:

“Кабінет вдоволився щодо

“З Радянським Союзом не 
буде заключено договору так 
довго, як довго він буде про- 
довжати свою пропаганду”.

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ПРИГОТО­
ВЛЯЮТЬСЯ ДО ВІЙНИ.Велика Британія обстоює по­

гляд, що Злучені Держави, 
заключивши сепаратний дого­
вір, не мають легально права 
до грошей, стягнених на підста­
ві Версальського договору.

Франція, Італія і Бельгія за­
пинають становиско, що Злу­
чені Держави не мають легаль­
ного права до тих грошей, 
але мають слушне право.

АТЛЕНТА, ДжорВкія, 10.
грудня.
Колорадо, Світ, заявив тут наПРЕМІЄ? БАЛДВИН КАЖЕ, ЩО “ЛИСТ 

ЗІНОВЄВА" ПРАВДИВИЙ.
федеральній раді церков, що 
недавні події сильно вказують 
на те, що Злучені Держави при­
готовляються до слідуючої 
війни.

В НІМЕЧЧИНІ ВИРОБЛЯЮТЬ 
НОВУ ЗБРОЮ.

ПАРИЖ, 12. грудня. — Зві- 
домлення аліянтської військо­
вої контрольної місії в Німеч­
чині,, наспівші протягом мину­
лих пару днів, викликали зна­
чне занепокоєння в аліянтських 
кругах.

Кажуть, що місія знайшла 
численні тайні склади новови- 
рдбленої зброї, новоудоскона- 
лені армати проти тенків і тим 
подібні воєнні прилади.

ФРАНЦУЗЬКОМУ ПРЕМІЄРОВІЕРЮ 
УХВАЛЕНО ВОТУМ ДОВІРЯ.

До такого заключения прийшла підкомісія кабінету після про­
ві рення всіх предложених її матеріалів.

СТУДЕНТСЬКІ ЗАВОРУШЕННЯ НА УНІ­
ВЕРСИТЕТІ В ЮГОСЛАВІЇ. X

Голова “соціалістичного" правител ьства захорував від перему­
чений підчас нагінки на комуністів.ЛОНДОН, 11. грудня. — Пре- тельство МекДоналда, яке ви- 

мієр міністрів Балдвин заявив слало протест до радянського 
вчера в парламенті, шо підкомі- уряду з домаганнями застано- 
сія кабінету, після переглянем- нити комуністичну пропаганду 
ня всего предложеного її ма- в Великій Британії.

Радянське правительство рі-

ПАРИЖ, 11. грудня. — Фран­
цузький парламент ухвалив 
премієрові Еріо вотум довіри 
за енергійне переслідування 
комуністів.

Еріо запевнив послів, що він 
підприннв драстичні кроки ли­
ше тому, щоб не допустити до 
кровопролиття.

Посли оплескувалн цю заяву 
і 329 голосами проти 19 висло­
вили правительству вотум до­
віра.

Лікарі Еріо приказали йому 
йти до ліжка. Кажуть, що він 
захорував від того, що дуже місяць в Парижі.

"перепрацювався” підчас на­
гінки на комуністів.

В бійці між студентами і поліцією ранено 12 студентів І 5 полі- 
ціянтів. — 50 студентів арештовано.теріялу, прийшла до однодуш­

ного заключения, що лист Зіно- шучо заперечило, що лист є 
вева був без сумніву автентич- правдивий, і домагалося, щоб

справу листа розслідила арбі- 
Відомий “лист Зіновєва”, я-.траційна комісія, 

кий закликав бритійських ко- Бритійська трейд-юиійна де- 
муністів до революційної діяль-1 лєгація, запрошена до Москви 
мости в Великій Британії, був радянськими профсоюзами, 
опублікований підчас горячої розсліджувала також справу 
виборчої кампанії перед сами- мнимого листа Зіновєва і опі­

сля оповістила, що лист був

КОНФЕРЕНЦІЯ КРАСІНА З 
ПРЕМІЄРОМ ЕРІО.ТРОЦЬКИИ ЗНОВУ ХОРИИ.

МОСКВА, 11. грудня. —Тут 
оповіщено, що народній комі­
сар війни Лев Троцький вже від 
чотирох тижнів терпить на го­
рянку після нападу інфлюен- 
ци і буде змушений виїхати В 
лагідніший клімат на лікуван-

ГІАРИЖ, 8. грудня. Леонід
Красін, радянський посол до 
Франції, був принятий преиіє- 
ром Еріо і відбув з ним корот­
ку конференцію.

Предметом конференції була

ний (правдивий). БІЛГОРОД, Югославія, 8. Власти арештували 50 сту- 
грудня. — На університеті в А- ■ дентів, учасників заворушень. 
Грамі (Загребі) прийшло до 
кровавоі боротьби між ради­
кальними студентами і поліціє- 
ю, в часі котрої ранено 12 сту­
дентів і 5 поліціянтів.

ПОВСТАНЦІ МАШЕРУЮТЬ 
НА СТОЛИЦЮ АЛЬБАНП. справа приготувань до пе­

реговорів в справі заключения 
торговельної угоди. Перегово­
ри ці мають роспочатися за

А ТЕМИ, Греція, 12. грудня.
Студенти устроїли були де- — Депеші з Тірани доносять 

монстрацію, щоб запротесту- j про безпорядки в Альбанії. 
вати проти усунення трох про-і Кілька округів збунтувалися і 
фесорів університету за іх ра- : значні групи повстанців, узбро- 
дикальні погляди. Професори єних в автоматичні і машинові 
були усунені міністерством о-1 карабіни, 
світи.

ми виборами.
Його опублікувало гірави-1 підроблений.

ня.

ПРИКАЗУЮТЬ СТУДЕНТАМ 
ВЕРТАТИ ДО ШКІЛ.

КАЇРО, Єгипет, 12. грудня. -— 
Міністерство освіти видало о- 
повіщення, в якому остерігає 
родичів, що вони будуть у нажа­
тися відвічальними за поступ­
ки своїх дітей, як також заяв­
ляє, що студенти будуть про­
гнані зі шкіл, як що вони не 
будуть вчащати на науку без 
дозволу або правних причин.

Мітінги в школах є забороне­
ні і студентам не дозволено мі­
стити в пресі ніяких повідом­
лень hpd свої мітінґи. Директо­
рам шкіл прнказано ужити рі­
шучих кроків у випадках нару­
шення студентами інструкцій.

РАМСЕЙ МЕКДОНАЛД КРИТИКУЄ ПО­
ЛІТИКУ КОНСЕРВАТИВНІЇ. КОМУНІСТ Ж. САДУАЬ ПЕРЕВЕЗЕНИЙ 

ДО ВЯЗНИЦІ В ОРЛЄАНІ.
машерують на столи- 

I цю Тірану з метою повалити 
Після повторення студент- правительство преміера Фано- 

ських заворушень на аґрам-'лі.
ськім (загребськім) універси-1 Правительственні війська ді- 
теті, ректор замкнув універси- j стали приказ здавити повстан- 
тет на 3 дні.

<

Відношення Великої Британії до Єгипту називає вимахуванням 
бритійського кулака під носом Єгипту. ня за всяку ціну. Комуністи домагаються, щоб Садуль був поставлений перед 

цивільний суд, аЛе уряд на це не годиться.
Урядову політику критику- 

сей МекДоналд, лідер опози- вав також Лойд Джордж, лі­
нії, виголосив в парляменті дер ліберальної партії. Він нарі- 
промову, в якій критикував по- кав, що Брнтійці є найвище о- 
літнку консервативного прави- податкований нарід в світі і 
тельства Балдвина. мусять сплачувати свої довги

МекДоналд напятнував полі- Злученим Державам, в той час 
тику Великої Британії у вино- як Франція і ннші аліянти не 
шеняю до Єгипту, порівнуючн спішаться сплачувати своїх 
її до вимахування бритійсько- довгів Великій Британії, 
то кулака під носом Єгипту, ви­
ступив проти відкинення пра- 
вительством Балдвина англьо- 
радямських договорів і крити- 
кував правительственний меш-1 чинати які кроки, щоби запо- 
кальний плян. І бічи такому станові річей.

ЛОНДОН, 11. грудня. — Рам- ДО №0 ЙОРКУ ПРИБУЛА ЖІНКА БУВ. 
ВЕЛИКОГО КНЯЗЯ КИРИЛА.

ПАРИЖ, 8. грудня. — Фран­
цузькі власти видали приказ 
перевезти комуніста Жака Са- 
дуля з Парижа до вязниці в 
Орлеані. 6

Цей крок власти оправдують 
тим, що Садуль служив як офі- 
цир при 166. полку піхоти, я- 
кий належить до 5. військового 
округа в Орлеані.

Садуль буде поставлений пе­
ред воєнний суд того-ж окру­
га. Він віддався добровільно в 
руки поліції зараз по своїм 
прибуттю до Парижа.

Комуністична преса домага­
ється від пра вительства Еріо, 
щоб Садуль був поставлений

перед цивільний суд. Однак 
правительство й чути про це 
не хоче.

КОМУНІСТИ ФРАНЦІЇ ПРОТИ 
ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ.

Паризька організація Кому­
ністичної Партії організувала 
величезний мітінґ 
проти білого терору на поль­
ських кресах.

В своїй відозві організація 
зазначуе, що в Польщі гине в 
тюрмах 6,000 політичних вя- 
знів. Білий терор завдає удар 
робітникам і найбіднішому се­
лянству, а також національним 
меншостям під Польщею.

Кажуть, що вона має збирати фонди з Злучених Державах для 
російських монархістів в Европі.

/ ВИДАТКИ ФРАНЦІЇ НА ВДЕР­
ЖАННЯ АРМІЇ.

мериканські міліояери годять­
ся ще підпомагати авантури 
російських монархістів.

НЮ ИОРК, 8. грудня. — Був- 
княгиня

протестуЛойд Джордж казав, що Ан­
глія сплачує довги, позичені в 
імени Франції, і запитував пра­
вительство, чи воно думає ло­

ша російська велика ^ 
Вікторія Феодоровна, жінка 
бувшого великого князя Кири­
ла Владіміровича, який прого­
лосив себе недавно “царем всеї 
Росії”, прибула тут в суботу 
на кораблі “Париж” і була ес- 
кортована до готелю Валдорф 

, Асторія відділом поліції на мо- 
: торциклях.

ПАРИЖ, 11. грудня. — Ґе- 
Вікторія Феодоровна є ку- нерал Нолє, французький міні- 

зинкою бритійського короля стер війни, оповістив в парля- 
Юрія. j менті, що буджет Франції на у-

! держання її армії, разом з ин- 
шими військовими видаткамиМАЛЬЦЕН БУДЕ ПРИНЯТИЙ 

ЯК АМБАСАДОР. на 1925 рік, буде виносити 
4,468,000,000 франків.ДОМАГАННЯ ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИКІВ

БЕРЛІН, 12. грудня. — Доно-
Спеціяльний відділ детекти- сять, що американське прави­

тельство прийме барона Аґо 
фон Мальцена як німецького : 
амбасадора до Злучених Дер- ВАШІНГТОН, 8. грудня.

ВІДЛОЖЕНО 50 ЗАЛІЗНИ- 
ЧИХ РОБІТНИКІВ.

БОРА ГОЛОВОЮ КОМІСІЇ 
ДЛЯ ЗАКОРД. СПРАВ.

ДР. ГАИНІШ ДАЛЬШЕ ПРЕ­
ЗИДЕНТОМ АВСТРІЇ.робочий тиждень в певних та- вів і поліції ізолював ту часть 

дузях праці виносив 44 годин і порту, де прибув корабель 
замісць дотеперішніх 48, щоб “Париж”, щоб не допустити до 
свята в році виносили 12 днів ніяких демонстрацій проти був- 
замісць 6, щоб робітники діста- тої великої княгині, 
вали пенсію по 60 роках життя В деяких кругах заявляють, 
і т. п. шо бувша російська княгиня

приїхала до Злучених Держав 
за фондами для російських мо­
нархістів в Европі. Одинокі а-

ЛОНДОН, 12-го грудня. — 
Бритійські залізнодорожиі ро­
бітники предложнти залізни- 
чим компаніям свої домагання 

платні і годин праці.

В сіпіарських шалах у Вінні- 
жав на місце уступившого дра. Сенатор Бора, відомий зі сво- пегу відлежено у вівторок 50

їх симпатій до Радянських Ре- робітників. Управа компанії 
оповіщення спублік, є телертоловою сенат- заявляє, шо це відложення є

ВІДЕНЬ, 10. грудня. — Др. 
Міхаель Гайніш зістав вчера
поновно вибраний президен­
том австрійської республікан­
ської федерації. Соціял-демо- 
крати віддали порожні б зльо­
ти і не ставили свого кандида-

Отта Відфельдта.
— Офіціального
про назначений Мальцена амба- ської комісії для закордонних тимчасове і було переведене 
садором е сподіються кожної справ на місце помершого се- на підставі рішення недавної

натора Ладжа.

щодо
Робітники домагаються під- 

вишки платні о 10 фунтів стер­
лінгів (около 50 доларів) річно 
і екстра платні за і}ічну працю.

Дальше вони жадають, щоб
хвилі. конференції між представника- 

! ми компанії і юнії
Не забувайте про пресовий 

фонд нашої преси. та.
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е"0К1АІЖІА* LABO* I1WI" архюрадинкж Луїса. В Ферні «pas 
руху між рові те** жми. нема* юожуюггіи, бо там було реакційнеtrt-epeeàly И Им Verier* шл4 Гігам

« 3 ііжнароднього робітничого руху »ot Pmdurs царство Шершава. І черга те там майнері здеморалізовані і на 
все податливі.

Навчив їх Шержая мати взглжди на влас 
і годитята ж ними навіть на знижку платні, то воші й пішли по
тії доріжці аж до відорвааня ви майорської організації Не- ЛИСТ ЦК. РКП. ДО НІМЕЦЬ- генерала Дога, з тмм планом, більше значіння. ніж’Ьтеі те-

. що до цмго нідорванші првложнлн свою руку і кла КОІ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ, що обертає Німеччину в колю сяч голосів, одержаних у зви
демоХтї^іГ^™^ »Ум™ИМЗа“е 3 вручення Центрального інію «-гльо-амернканськоі бю-; чайних умовах в*6орчоі: бо- 

слідками своїх де мораліз&ціиних зрадницьких змагань, «зате к - _ Pnrîürwігпї к'пиінігти рократи, що засуджує на раб- ротьби.
свідомим майяеран 18. дістрікту треба негайно втрутн- п " г ■' ■ ство міліоин трудящих Німеч- Але ваша партія ніколи не

]тисм в цю справу І спамятати своїх товаришів з Ферні І Код Німеоькій чини зневіриться, як що чорній сотні,
Крік та докласти всіх старань, щоб їх повернути вазадв ряду такого -іистГ' Соціал-демократів безсором- разом з продажними соціял-де-
своєї оргаязнції. Чим скорше вони це зроблять, тим менша ’ но використовує той переходо- мократичними вождями вдасть-
шкода буде заподіяна Їхній організації Дорогі Товариші! З вели- вий час, коли Німеччина ще не ся нанести їй де-які виборчі

чезною \ вагою слідкує наша почала платити, щоб привяза- ■ втрати. Останнє слово німець- 
ЦН ■ вертія за Вашою боротьбою,1 ти ніМЄцьких робітників до ко- кий пролетаріят скаже по вибо-

ПОП ihl ПкПРПАІІП UAQADVVA яку Вам доводиться розвивати лесниці переможних капіталі-! рах.
Ill U tIJIuUUUtIIu ПАОлГДМі *■ в надзвичайно тяжких-умовах стичних держав. Соціял-демо- Хай живе пролетарська Ні-

і Проти Вас направлено об'єдна­
ні сиди міжнароднього капіта-

« «м Ьт4 ж ІЬе

ів копалень

: 44.00угаа

■ і*

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
клжовоГаага дає робочого аюлу — ааходат» тре рааа ва тиждень:

у аяиороа, четвер І суботу
(мамам Тмаіаспа Ввмврамм a 
apyiupaa штпшіїля в У «в Роб Дот, т 
ВіюпеепцМмк М. Поновіте. секреті* Прічдрл І Мектретор, урівю

U $4 OUПередплата рін ш
\г Адреса:

РХВАІНІАИ LABOR HZWS 
Cor Pritchard Ага. and McGregor 8t., Winnipeg, Man. Canada. кратія старанно ннхвалюе суча- меччнна!

_ . сність, бо вже й зараз пляя До.! Хай живе Комуністична Пар-
Кожний звір глядить на світ ( до неба, до невидимого, до -чу, а також рідньо і буржуазії, са відчувається в масових тія Німеччини! Геть контр-ре-

своіми очима. А Ксенбфан, ! надлрироднього — до пана юнкерства й соціял-демократії, звільненнях залізничників, у волюційну соціял-демократію!
грецький фільософ, що уро- ; бога, якого кажуть нам собі яка a*e не перший раз грає поході залізничих правлінь _______

*» i"ss rssssr* «zszzzrz-Eizzg""*,w >««« терору

r шх вибоїжх*'таких ні гтавш кт до ЗяментГ які К°НЯ’ ВІЛ “ >' ВИД1 ВОЛа' 3 лев ла ~ яка б>ла'би таїнством і но також лантаги Прус,.Гесе-родньоі пролетарської єдности, дозвою до робітників всіх кра- 
0рети У *4™ виборм ТЛКЦХ "Ре-1 таешкш до парляменту. які _ у виді льва Робили-б це: страхом для людей. А як що ну. Бадену й Ангальту. Скасо- навіть тоді> коли справа йде! їй, в якій каже: “У січнн цього 
мають совісно виконати илян Лота і обезпечита зиски від вони По суті свого інтересу”. люде в таку тайну, таке неви- вано рештки "демократичних про охорону найелєментарні- року уряд демократичної Есто- 
мгакеяого їхнього капіталу, що недавно даний був Н.меччиш Не інакше маеться справа 3І диме чучало вірять, то для свобод" для того, щоб вільні-1 ш'их інтересів робітничої кля- нії вирвав з лав пролетаріату і 
■ фор* позички. Лта цього потрібно було, між нашим роз- розумінням матеріалізму пана буржуїв лекше стає, бо тоді всі ше було арештовувати комуні-|си. | кинув до вязниць 300 неволю-
грому Комуністичної Парти Німеччини і недопущення вибору Назарука. Він розглядає цю свої звірські діла пояснюють стичних послів. Вашу партію Німецька соціял-демократія ціонерів. Поміж ними є чле-
комушогачних послів до парляменту. науку, як пан і як буржуазний —“все встановлене господом- загнано в підпілля, п цькують е тут найголовнішим барєром, ни робітничої комуністичної

Буржуазні політичні уґрупування і соціял-демократи, що філософ. А нам знане, що творцем неба і землі"... Це ре- зі всіх боків шпигуни буржуа- а „ вожди не зупиняються на- партії, члени парляменту робі- 
стоять за совісним виконанням плану Доса , обіцяли грудо ; буржуї не признають науки лігійна точка погляду, це фі- зії й соціял-демократії. Німе- BjTb перед оббріхуванням чес- тники профспілок і кооперації, 
ним масам Німеччини, що цей план Доса приверне Німеччині матеріялізму, бо це “за низька льософсько-ідеалісти'чна і бур- ш>ка демократія уявляє з себе них професіоналістів таких, Після 9-ти місячного перебу- 
нормальні відносини в П економічному життю і захистить від наука” для них, а вони хотять жуазна точка погляду. Тут не- справжній каторжній режім. як напр тов Порсел. Оголо- вання у винницях, 150 товарії- 
руїни, яка і і загрожувала. А щоб не дати комуністам змоги, науКИ “3 уявлених внеочин”. ^ має потреби дивуватись, чому Дійсно ганебна й зрадницька ШЄння “ФорвсГртсом" фальши- шів стали врешті передсудом
відк|)ііти цей їхній обман, Комуністичну Парті» вже заздале- Матеріялістами звуть себе ті, “найбільші фільософи" не на- та роля, яку знову відограє со- вою його промови на профео- “дійсної демократії’, перед
гідь перед виборами поставлено поза закон, заппіно в підпілля, що x04%~fb визволити людство лежали до матеріялістів, як це ці**-демократія, що фізично ЮЗцму з’їзді в Москві! крамарями, лавочниками спе­
вним тисяч П найкращих членів посаджено до вязниць, проти від заб'обонів, від незбагнуто- говорить Назарук. РУйн>е пролетаріят і допома- Контр-революційні вожди, со- кулянтами, що в сьогоднішно-
робітниюв комуністів і співчуваючих комунізмові вжито нечу- г0> від фантастичного — ко-| Метафізики кажуть, що дух гає громити організовану силу „іял-демократи, мають намір му історичному суді їм пале-
важмо терюру. ротко кажучи, від усіх метафі- е початком всього, отже й ма- ляя того, щоб знищити аван- такими способами, як комбіна- жать місця суддів. 150 гіеволю-

Особлиш) усердпо старалися пописатися в боротьбі проти зичних чарів_ якими годують теріі, якраз в супереч тому, що гаРД революційного пролетарі- ; ція білого терору з обманними ціонерів повинні признатися їм 
комуністів криваві прислужники буржуазії, німецькі соціял- людський ум попи і ріжного каже наука матеріялізму. При- «ту — його партію! і ілюзіями, знищити комунізм в- зроблених ними злочинах, я-
дсмокрнтя. І не дивно, бо їхня соціял зрадницька .місія мала рода фільософи ідеалісти, які гляньмося, чи це правда. При- Соціял-демократичні вожди : у Німеччині. кі полягають в тому, що
бути виконала гаме серед німецького пролвтаріяту, який вже жиють уявою, що дух і матерія, міром, людина складається з допомагають буржуазії кида- Марна праця'„Значіння Кому- скрізь захищали інтереси при-
давно відвертається від них і йде за комуністами. Отже соціял- це два окремі світи, що розум Духа і матерії (тіла). Дух в чо- ди на каторгу тисячі робітни- ; містичної Партії опреділюеться гнічених естонських
демократам більш, чим кому, залежало на цьому, щоб замкну- чоловіка є з “вищого” світу, а ловікові з’являється тоді, коли ків-комуністів, арештовувати | не тільки виборчими успіхами 
ти уста комуністам. Соціял-демократи лякалися, що комуні- т;ло 3 “нищого”. | вже є ускладнена його матері- всі місцеві обласні комітети Ко-; парламентських виборів, осо-
оти остережуть німецький п[)о.тктаріят перед “плином Досі”, Матеріялістична наука каже, яльїїа часть — тіло. З доказу муністичної Партії, влаштову- Оливо в такій обстановці, яку 
що в в суті річи плином на закріпощений і ще більший визиск шо в світі є лише матерія; що природничих наук знаємо, що вати облави на комуністичних утворили зараз у Німеччині
трудових мас Німеччини. людські змисли: дотик, зір, коли земля була ще жеврію- послів, рикидати з заводу ти- буржуазія й соціял-демократія.

Серед таких “демократичних” умовив робітничі маси ста- смак, нюх і слух є матеріальні; чою, то на ній життя ще не бу- сячі комуністів-членів фабрзав- Про це красномовно свідчить 
ли просто озлоблені і почали заявлятися проти участи у вибо- щ0 розум, а затим думки'і сві- л°. отже не було й духа. А як комів, душити комуністичні та- історія більшовицької партії в 
рах, визнаючи тільки масову революційну акцію доцільною, домість також матеріальні; що повстали на землі живі твари- зети й засуджувати на безро- Росії. Рос. комуністична пар-
Комупіетам довелося всякими можливими способами Перекопу- всі явища природи є рухом ма- ни, з’явився в них і дух. Вихо- біття робітників, яких підозрі- тія переживала часи далеко
вати революційно настроєне робітництво в потребі участи теріі. | дить, що матерія є мамою ду- вають у симпатіях до комуиіз- гірші, ніж Ваші, коли її послів
у виборах. Фільософи ідеалісти кажуть, ха, а не дух зродив матерію, му. кидали на каторгу.

Коли-ж предложепо список комуністичних кандидатів, то що все, що бачимо, чуємо і слу- Крім цього, ми бачимо в при- Але соціял-демократія обез- Ми певні, що німецька Кому- 
"вдасть імущі” цей список відкинули через те ніби, що на ньо- хаемо — це інтелектуальні я- роді, що матерія істнує без зброює пролетаріят не тільки ністична Партія напружить всі 
му були налписка увязнеїшх комуністів. Помимо всіх старань вища. Матеріалісти знову від- духа (камінь, залізо і т. и.), а- фізично, вона обезброює його сили, щоб перемогти й на на- 
ворогів комуністичного руху, пролетаріят Німеччини все таки повідають: Де є інтелект (ро- де нема духа без матерії. (Ко- й морально. Соціял-демократія, ступних каторжних виборах до 
вибрав 44 комуністичних послів до парляменту, віддаючи на ко- зум), там є і матерія заразом, ли позволити собі на жарт, то і як безпосередній наймит наймо рейхстагу. Памятайте, що саме 
муніетичних кандидатів 2,617,000 голосів. Число комуністи- бо як ми знаємо щось, то там і в біблії знайдемо, що “го- гутніших угрупувань капіта- в такій тяжкій обстановці, кож­
них послів в пардяменті вправді зменшилося з 62 до 44, але, мусить бути і матерія, про яку сподь зліпив чоловіка з глини, лу, підтримує всі ілюзії, споду- на тисяча голосів, що одержу- 
внлив Комуністичної Партії не зменшився, коли взяти на ува- маємо те знання, а коли дума- 3 відтак аж дмухнув йому ду- чені з пляном американського ється на виборах має далеко 
гу всі умовний, в яких поставлено комуністів Німеччини. маємо, то також мусить бути ха...” Др. Назарук знову хоче 

Ооціял-демократи збільшили число с воїх послів завдяки матерія, про яку снуються дум- доказати, що він може зліпити 
«ому обманові, шахрайству і насильству зі 100 заледви па 127. ки і т. д. З цього бачимо, що чоловіка з духа, а відтак дму- 
За їхню собачу службу буржуазія тепер відплачує гам, що на- прихильники і професори од- хне в него матерію.) 
міряв не ввяти їх зовсім в склад правите льоте», не зважаючи на ної науки є противниками дру- Дальше^ бачимо, що діла 
те, що вони мають в парламенті більше послів, чим котра-небудь гої. людини, п думки, почування,
шина поодинока партія. Буржуазні партії, що стоять за “пля- Пан редактор “Січи” в Ші- бажання, змагання, ідеї і т. и. ПАРТИЗАНСЬКИЙ РУХ І “АВЇО- 
ном Доса" наміряють створити свій бльок та встановити своє хато, Назарук, також з світо- не е диктовані надприродньою 
чисто буржуазне правительство. Соціял-демократи сповнили глядом матеріялістів не го- силою, а залежні вони від ма- 
«ов ерадницьке діло, допомогли буржуазії закувати в кайдани литься. Він громить всіх, що теріяльних умовин, в яких лю- 
ревояюційннх робітників Німеччини та посадити тисячі най признають науку матеріялізму, лина знаходиться. Коли люди- 
крадцнх » них в тюрми, тепер можуть йти собі геть, до правії- а найбільше і найзавзятіше на змерзне, зараз стає свідо- 
тельственного жолоба їх не допускають. Така заплата, яку под- 
лі зрадники заглугують.

Але ні німецькій буржуазії, ані міжнароднім імперіялі- 
огичним та фінансовим хижакам, ні еоціял-зрадникам немає 
чого втішатися вислідом цих виборів. Успіх цих виборів дуже 
сумнівний. Що-ж до пролєтаріяту Німеччини, то вій у цих вибо­
рах не скааав ще свого останнього слова. Він заговорить, не­
хай тільки “илян Доса” дужче віється йому важким ярмом 
в шию. Він заговорить так, що від його мови гарячо стане 
всім його визнекувачам-кровоиійцям.

»

ВИСЛІД ВИБОРІВ В НІМЕЧЧИНІ..
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пролета­
рів. Вже пролито першу кров 
— розстріляно т. Томпа. Бур­
жуазно естонські судді можуть 
розстріляти наших самовідда­
них товаришів. Але є ннша мо­
гутня сила: це ми — робітни­
ки. Як що міжнародній проле­
таріят піднесе свій одностайний 
протест проти нового злочину 
естонської буржуазії, 150 това­
ришів врахується. Від нас зале­
жить їх дальніша доля. Знай­
діть в собі досить волі длц е- 
нергійного протесту і примара 
смерти відійде від них”.

:

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти”!

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
їдянський бандит на призвиїде На- повіту на ХОЛМЩИНІ) 
ліній був і т-ут отаманом шайки 
бандитів. Коли-б одначе той На­
ліній в дійсности таки ще й у дру-

поклали
труп на випадкову підводу й 
наказали відвезти на поліцію. 
Хай

НОМІЯ” В ОСВІТЛЕННЮ 
ПОЛЬСЬКОЇ ПРЕСИ. ще влаштують урочистіге на польській території, за сто 

верстов від радянського кордону, похорони!
“Жеч Посполіта” сповіщає, здолав би »°“"й «а"| пРи чому нищити жандар-

більшовиків, які залляли йому мою того, що вона змерзла, в; що в чотирох місцевостях - ом™иі^° !Т “ ків помагає у Галичині де-хто
троха гарячого сала за шкіру неї зараз витворюється думка одноро лиш Дуб^нського пові- влади". 3 в1иськових навіть кольоні-
за його буржуазну Політику на ■ бажання і ідея захистити се- ту на волині_підпалено клу- | стів. У радехівському, напри-
Україні. 1 Назарук заявляє, що бе, себ-то свій організм (мате- ні та збіжжя у стиртах При то. Так... Компромітація. Слід клад, повіті, коли вірити подь-
в матеріялістичиім світогляді рію) від зимна, чи то скриттям му кореСпондент нарікає, що в зазначити- Щ° й самУ мадУ ській пресі Галичини,
є темрява, бо матеріялістична себе в теплій хаті, чи одіжжю. псту’ї нищиться лобуток там’ на *Ресах нищать. Не бу- иість Шиба

а коли цього в неї нема, то зма- польських панів і селян. ' ! демо т0Ркатися БІЛ0РУСИ чи і полі“аїв"
гає і старається набути такий, даремні тут жалі за селяна- ПРИКОРДОН«ИХ повітів Захід-1 Партизанський рух прибірае 
чи инший захист. Отже ясно з ми' Останніх, хоч вони іі По- ньої Волині. Там усі пани пов- такі форми, що навіть своїх ио- 
цього, що ніхто людині не ляки чи там україНці.католики, тікали з маєтків. (Протягом ці- ^ сіпак не милують! Дійшло до 
сказав з гори високого неба, "ніхто не займаЕ Лиш нищить’ еї осени на Волині пішло з ди- того, що у богобійній уніят- 
що вона змерзла, але її влас- ся добро та убивають: поль- мом’ судячи по польським ra-.ській Галичині 
ний організм привів її до свідо- ських панів, кольоністів та вій- зетам-аж 23 панських еконо-1 попів, оттих потайних симпа- 
мости цього факту. ськових поселенців (оту офі- М‘й !

(Кінець буде.) церню польську в цівільній о- Не менше для панів лихо ЙІСЛЯ вбивства
їв. Стефаницькиіі. дежі) й навіть селян-Украінців 
---------- — — отих панських підлизників.

кольо- 
спташив немало

наука не може пояснити таєм­
ниці свідомости, • що якби не 
було свідомости, то не було-би 
думок і фільософів, що най­
більші фільософи не належа­
ли до матеріялістів і т. д. 

Буржуї все говорили і гово- 
I рять, що їх наука чиста, а ро­

бітнича, це темрява. Вони сво­
єю наукою посилають нас' все

стріляють

НАСЛІДКИ ШЕРМАНІВСЬКОЇ РОБОТИ о тиків польської буржуазії. Бі­
лона — й то з

на укоськаній ніби Холмшині з1 політичною підкладкою 
Галичиною, таки далеченько Равському повіті, стріляють до

вікна попові м. Борислава.

Ііж наслідки і очевидні докази шкідливої роботи ІІІермана, 
президента 18. дістрікту Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка, 
не довелося довго ждати. Його власна твердиня Ферні, в Бри- 
тіш Кономбії, показала йому, до чого веде його деморалізаціііна

в

від того кордону.
Слідкуючи за польською

з
Є відомосте, що не так дав-

я СЕЛЯНСЬКИЙ КОНГРЕС В РУМУНІЇ, іГ^ТГьГо“^сГ“
Як відомо вже читачам нашого часопису з новинки, помі лосного старшину ґвійта! У-

щеної в минулому числі, майиері з Ферні іКол Крік від,рвали- - | країнця таки. Забили його за
<* від організації Юнайтед Майн Воркері оф Амеріка і створи На конгресі румунської се- нання селянських мас з робіт- те, що він був вірним для па­
ви собі якусь, независиму Канадійську майиерську юнію. Кож лянської партії, який відбувся никами всієї країн*. З докла- нів служакою. Польська преса 
ний свідомий робітник, іцо належить до юнійної організації, а недавно, в дебатах jr приводу дом про аграрну справу висту- подібні факти замовчує. Так 
тим більше свідомий юнійний цайнер, зрозуміє шкід:швість це- докладу Лупу, провідник пра- пив заступник президента кон- сам0 не публікують пани про 
го неровважного кроку фернійгмаїх майнерів. З цього вийде вого крила партії Кантакузіио гресу Михалакі, який зазначив, масові убивства осадників. О- 
«рйовна шкода так для тих майнерів, що відорвалися від май го ретро нападав на керовника що викуп землі в Румунії вла- станніх же таки добре чистять, 
нерської організації 18. дістрікту, як і для самої цеї цілої орґа лівого крила Стере за позицію дою провадиться свавільно; Польський публіцист К. Сро- 
■ізації. Скористають з цього тільки власники вуглевих копа бесарабських провідників се- при росподиі земельних участ-1 ковскі, пишучи брошуру про 
день, які напевно дуже раді цему відорванню. лянської партії під час перего- ків часто бувають зловживан-

Майнері, що відорвалися від цілостн своєї майнереької ор- ворів про злиття 
ґжнізації самі не становитимуть жадної сили і ніколи не змо- стами. 
жуть успішно боротися з власниками своїх копалень. На до­
помогу прочих організованих майнерів, від яких вони відор 
ся. їх також нема що числити. З другої сторони, відорвав

Як стверджує польська пре- 
пресою в Галичині, бачиш, що са (не тільки “креС(>ва” але й 
за це літо й осінь убито понад столична), ініціятива 
100 жандармів. Стріляють по- джені боротьби 
ліцію не тільки на селах Гали-

робота.

в прова- 
на “кресах” 

знаходиться у руках місцевих 
але й у самому Львові, партизан. Ці партизанські за- 

Щоби припинити нищення жан гони е свого роду 
дармів, вища польська влада номне 
хватається таких засобів, що ;ни дле 
лиш популяризують' ці парти- буття 
занські наскоки на поліцію.

чини,
своє авто- 

військо Західньої Укра-
воно не^таке, за здо-

якого вельми вже так 
І роспиналися “автономісти” з 

Коли в літі 1924 р. було аби- Західньої України в соймі вар­
то два жандарми поблизу се- шевському.

і

і
креси, та другий письмака Т.

з націоналі- ня, що викликають справедли- Свєтлінскі, у своїй книжечці jла Шили, Збаражського пові- Що й казати, вла(не військо
ве незадоволення селянства. “Військове осадиицтво в Поль- ^ ТУ- то влаштовано їм похорони вже маємо ми на Західній У-

Стере під час дискусій зая-J Докладам заявив, що гаслом щі” говорять про дійсні успі- 3 великої? нарадою. На тих по- країні, хоч і без тієї угоди з 
Ш- вив, що селянська партія пф- селянської партії повинно бу- хи кольонізації. І хзронах “представники" , від панами. Не за горами той час,
ся винна прагнути до об’єднання ти “земля для працюючого се- Тая-ж таки “Жеч Посполіта" ; польські;* єврейські "та у- що й власну адміністрацію там

від свові орґіяізації, вони ослабили ТІ і зробили початок в руй- всіх працюючих країни. Кон- лянства”. Дрібному селянству на першій сторінці, ось як ме- країнської націй виголосили матимемо. Свою — робітничо-
мувжиню П. Іхжій поступок страшенно шкідливий і непроста грес значною більшістю голо- слід дати пільги. Румунська се тнкує з приводу нового напа- j патріотичні промови з осудом селянську адміністрацію! На­
ше*. його належить я кя ай строгі ще осудити. сів ухвалив резолюцію, в якій лянська партія повинна боро- ду на лочтовий потяг між замордування жандармів, віть у самому Холмі, у великій

Нам ще невідомі ближчі, безпосередні причини, що мста- висловлює свою згоду з від- тнея з лихварством та визис- Брест-Литовськом і Баранови- Польські газети до того спо- двоповерховій камениці соймо-
мвйжерів Ферні і Кал Крік до такого кроку, але знаємо, мовленням комітету партії від ком робітничо! сили. Великі чами: jпуляризували жандармські по- вого посла Васильчука (каме-

віш являється наслідком злочинної, зрадницької роботи злиття з націоналістами, а та- володіння не повинні бути -заарештовано багато підозрілих1 хоРони- що ТР0ХИ пізніше ни- ниці, що збудована на польські 
Шермажа, президента 18. дістрікту. Феркі, це місцевість, в кож з загальною політикою ко більш 100 — 600 гектарів в за- жіб омюче серея 1НІ одиого ші партизани, убивши жандар- гроші) влаштуємо... ревком! 
шиб Шершав завжди знаходив піддержку у своїй крутарській, мітету. У резолюції зазначу- лежности від кідькости насе- учасюжх нападу , І ма на шляху з с. Олександром
зрадинщигії роботі, яку вів провадив після диктату робітничого ється про необхідність об’ед- ] леям та якосте грунту. Кружляють поголоски, що po-'до Юзефова (Білгорайського
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Зіушле ібудумт про виспіву "вшог".!

З поля науки і технікиі tew' доларів? І » «
Г. Ut** М nourri, «

бо tie.

Ні сторожах "У. Р.В" подівую жже 
і усіх маЖжсTax хо ось «су

«о У
початого дім. Др-яоргків. У «РПРО РШТНИЧМ РУХ

в гоном.
ДВА KMIB’TI I “ЙРХО- снсрсш бо

ЖИТТЯ ЗЕМЛІі годі їжі можемо і щааип беї- Роб. Домах та Відділи і Товарне - ком дальшого охолодження 
землі, зменшення її середин* і 
пересування твердої земної ко-

веюю. бо хто хе буде гроахтх мор- Т“Т Часом похвал, а «сом
ге чом і аопта організації бук забеа- *°з правими хрмхмха на тхну « хм- ІСЄ, ЩО є навкруги нас

ту ххстаау. , гори і долини. рівнини і запа-
Охборо. І з усіх захуухм — а про наш "чуло- днни, моря і океани, СУХОДОЛИ, 

тварин*" Мохтреал таж ао правді рі|СИі озера. ґрунти, ПІДГрУНТИ, 
сказати ані ду-лу. Тоюфюпі з зазо- „ідземні води< ка$|іння то-Шо 
ДУ, полудні » півночі певно думають, *
«о спдеть монтрсадьсьхі робітннни. - >се “е потрохи ЗМІНЮЄТЬСЯ,

Норкг, Адтх. поховавшись . хаульах, або , куми перероблюється силами прнро- 0ксфо і фізикн Лайнд.
були мертанмн «і До Нордег прнбу. ». листопада ""М° * “ ДИ' >'СЄ ЖИВЄ СВ°Ш ЖНТТ,Ш Ш Я ЄН і Гобсон ПОВІДОМЛЯЮТЬ про

сторшназ нашої прес*. л« л це на організатор 3.0JC т. L Кднбано,- Td „ ,Jk 10н0 , доносу. нмтьс, “^ьГиГс^О^'е^ежень зТбагТ НаС',ІДКИ СВ0ІХ ДОСЛІДІВ, ЩО ЦІЛ- 
дш » мкасвосін тіхн буди живини сякий і таки того самого дна дав гар „ безупинно працює Драм- ПИЛЬНИХ спостережень за Оага ком „рот>фічать прийнятим ДО

н> а„цію жп,жам-роб,тннц,м в «ті ^ „„„ B|JUUI Су.р. дш , Мон. ТО часу, ($0 Ш ЗМІНИ дуже, Д> часу поглядам. Ці дослі.
Лпо проминуло . занЕТгю шкиии- т. 1. ВаСютн. Дне » днегопада по ^ МІаЙ WKVaanh лмамт пе, же ПОВІЛЬНІ. побИЛИСЬ на підставі ВНВ-

мн. вві принесли дл нашо, органі за- аолуднн вибувса загальний роб,тни- щи поинще А що мло про По деяких МІСЦЯХ Земна KO- о,
uîi мдтеріяльн v поміч, а для їх хчле- чий мгтшГ' в юнійній саль Мггїиґ о- . .... по- - - ЧСННЯ метеорів. 3d ДОПОМОГОЮ

б * тому до6|)С 0 розраду. Пшишовнй комітет творив т. Трухли, а на предсідатедя _°ГцЄ "Гіб? загадВ ‘ ^ ПОТрОХИ ЗД1 МАЄТЬСЯ ДОГО- раніш
рмвгумаса. мГрта нісших грал прац,<>“* щиро ' *°“> « * міт™г> вбрано т. Ідімо. Тбв. Кли-І м тому, що до Вінніпегу дале- РИ* випинаеться- наче ТУТ *а* було встановлено, ЩО на ВИСО-
К “моПТла к^по.^і1“*•“ ™ :ба«овсььий говорив про робітничий „ “ ЮТЬ утворитися горн; це добре цині ^ кіль тиснсння

Настала осіяв, тешариші і товариш- Ю** Канаді. ^ і Ви розпочата, сезону в кресні «ОМІЧЄНО, НВПрИКЛДД, у Шве- ОДНІЄЇ ДВІЄТ«ЯТИДЄСЯ-
Іа страждань. Инш. аматорі допою “и занілнех устроюваннвм забав, м.- присутнім, ах навив організовані ро- цего Драмгуртох поста.нв оці Ції — там За СТО останніх ро- ГИТИСЯ„ної атмос*.пИ Тепеп
нелн гру Гурт опришків, в лісі і спів відчіпіа, предствмеиь і ЕОН- бітник* поділені ^ на ріжні фракції , внставн: ків беріг моря повільно ЗВИ- ™™СЯЧН01 атмосфери. гелер
Су. добрий В останнії двох сценах "*™, вві по цей час .хпададн "Дванайцюь". (про це було писано щився „а 86 сантіметрів (більш 0бИДМ ЗГ&ЛйИ' Ф’ЗИКИ ЗНаЙШЛ“
- божевіллі Парані і смерть Мартп с1,тк **4* 1 «а будуче можна споді- була широка .вичерпуюча Пкла nontpelHO, -0і_ не лю6и двох", , : чалі авншуеть Щ° Н3 Д1ЛІ ВОНО Т>Т У ТИСЯЧУ
- на салі була хелнка тнш.нж І*™‘ ше аучше. ">ю“0,,и 6агат0 ро6,гник,а ”еми концерт. "Хмара", "Гайаоронн.', "Be- ЯК ’ У Д ЗВНШУЄТЬ- рдзів більше Ще цікавіші іх.

Кажу, загально штука нипала добре,! організації при У.Р.Д. працю- и иовському шггання, на які, він селі Полтавці", "Безробітні", другий СЯ' ПО ИНШИХ М1стах (напри Hj дослідН над температурою.
а шо до зміст-y Дра-н, то цегувскаха- »"»• Я» *°бР*. і збільшають свої «но виповиав. По цш на заклик концерт, "Дай серцю волю заведе в КЛЗД на острові Креті. на Захід- .. ввіжати' ЩО
ти не можна. Чисто міщанська по- поимьно, але певною ходою і предсідатедя прис>тш зложили J9.50 нсволю * j “Вампир що був постав- НЬОМУ березі Червоного MO- ' ' *
кі{>на мораль (комісарі Велике, мов-'це показує світлу будучність. ,на дальшу подорож т Клнбаноесько- 1е||и|| ^ лнстолада. ря) земна1 кора, Навпаки, ПО- * вище, температура ВСЄ
л» начальство не так але, але ота Товариші поза Трансконою ІУ-к-® «тваї^ГаГ^м1 ,1lKa™ -^-ОРТкові в не вільно ЗНИЖУЄТЬСЯ і море втру- ЗНИЖ^ТЬС*'
дрібна вошва есе лихо копь. Треба «юзь. Шо в нас нема нншнх органі- помогового Говариства складаю всім зо6оваауюс, ,ай видержить до кін- КІЗ Оксфордські-^ V4CH1 знайшли,
було просто викинути зі штуки комі-.зацій, та нема кому ставати на пере прнсутннм щиру подвку. Тепер для ц, Та про -Вампира" не можна не ЧаЄТЬСЯ У Суходіл Та Затоплює щ0 коди на вис(,чіНІ коло 12 
сара з його моралю. Зрештою й «а- шкоді Та воно так не «. бо тут е аж нордегськнх майнер,. g „вписати. ЛЮДСЬКІ Оуд.В-Ті; як ЩО це далі кільоме ,в в0 падае д0
му штуку "Верховинці", як "Юрка П-РОтквні органиацн, і об і вони знчка сума - це гроцц, тю найнер. Штука "Вампир" випала до певної, буде так/то море потрохи зай- ня ннсго.іні
Довбуша" здалоса-б переробити та робили нам на шциду, та не багато у- «же бідні в наеди к страйку, а в міри вдожодііючо. Виконавці роль бу- ме великий простір (так ВОНО І
надати їй дійсно класовий зміст і на- «аги на них звертали, а, працювати Нордег майна ще й до цего часу лн Д1ЙСНИМИ виконавцями, включаю- робилося ПО піжнИХ МІСЦЯХ" на 50 Кілометрів бона Підвищуеть-
тхнути їх жкттвм замісив гнилої мі- гей би ми не чули їхніх накидів не робить. чи навіть гурти в четвертій і пятій у - ■ і СЯ ПЛЮС ДО 27 ґрцдусів. Так ЩО
щансько-похіриої моралі. А одиноке 1 не перелилися з ними. Та коли вони Вечером того смого дня знову ви- 1ІЯХ 3 гуртом усюди е досить гри- Р " 1 ^Є’ Там СТОЇТЬ температура нашого
дійсно живе HKU, в "Верховинцях", побачили, шо їхня робота замісць бувся жіночий мігше в хат, т. Когута. зот„ ,відкідь нс пишуть, то згаду- Де тепер наші СТЄПИ та лани). літнього д„й це ^ „ротирі. 
тав ото там, де Антін каже: "Бувай шкодити, виходила на користь дах на «кону говорила на початку т-ка ють його ЛИхин словом. А тут у Від таких повільних знижень і нел-івньмх- нілкгшттю
здорова цісарська шкаралупо” — і «ашої організації, вони почали сами Тхір, яка була предсідатслькою , а р-ВахяпнрГ* якраз гурт доказав, що він та звищень ЗЄМН0Ї кори П0ДЄ- ! .в п ^

між собою ріжнитись, і пару місяців ПОТІМ говорив т. К.тибановський. Тов. не е останніІІі ,к було в "Дванай- куди вона ламається — пап- * арСа ВегаРда 3 шаРІВ заморо- 
тому назад одна із них перестала іст- Клибановський говорив про приват- цять» а^0 “Хмарі” - , ЖЄН0Г0 ЗЗОТЗ на ВИСОЧІНІ ПІВ-
нувати, а в другій якраз тепер каста- "У власність і до чого вона допрова- ^ „ роляІ 3 по0дИнока хва- Т°М Р°°ляться Землетруси, ЩО нічного сяйва
ла "духова кріза", і члени її сварять- лила А допровадила до того, що лити чн ьрніикувати _ не моє це ИН0ДІ геТЬ руйнують ЦІЛІ М1С-
ся між собою за свою будучність величезні багацтва, витворені працею завданн, й тому лишаю це критикам та та села (наприклад, В Італії,

сподіватись і їхнього міліожх, опинилися в руках гуртка штуки Правда, шо коли взяти кри- на Кавказі, Японії). По ДЄ-ЯКИХ
тнчну сторону, т^^ут^угеюдуе країнах великі зміни перево­

дять страшенні вибухи вулка­
нів, що заливають розтопленим 
каміням (лявою) та засипають 
попелом великі простори з 
людськими оселями (Японія, 1- 
талія і инші). Усе це є наслід-

сжустхаася ху ріпна і в хпохМЦІ”.
бою ЯК І Коли хто ри­тім або умн-

иіато а
ТЕМПЕРАТУРА ВИСОКИХ 

ШАРІВ АТМОСФЕРИ.
спромогу думати тахн своїм против робиш млнга.Що до гри, то яе бу 

ВОЖЖ1І дЯ ЧИ ВІДСЛОНИ
годі ех одмнайвять їх х 
аовхі роді грали середньо. Граді

свах х Ухж Роб. Домі і Вімимкгу, Та і знову
зокрема, боТО X хоч Чад* мя. бо треба буао і працювали

до ладу.
І так. хотейв тій штуці можната*.відбув­

ся в У яр. Роб. Домі дуже гарних вад-
жхстохалоеої

ся. Антін гра» добре, ТІЛЬКИ мова
була вкрали, аоч говорив голосно. і активнимиПарана добре говорила, врахувалоИддії Сміли» У яр Роб. Молоді і І
трохи живіших рухів х деяких сце-грувл млмдолі*охої орхестр*. Пуб-
«х Максим мав добру мову І знав 
своя місце на сцені Провів, видно

ідібаостп
ДНІ гов вреч в-мандо тівігтов. ще м
ДОВГО до рохаочапя концерту
мила салю. Жаль було дивитись, що
а вару сотої людей вернули до до­
му з браку місця Коли піднеслася 

на сигмі стояв жор дівчат я
належного жалю до сео-V

нурп
українських строях, повбираних за
хлопців і дівчат. Товариша С Тре­
тіх створила концерт вступною про­
мовою, пояснивши хто хае цей кои-1 •ерг і на яву аівь, та заклинаючи мо­
лодь до оргаиіаашї Потім хор піл 
П-ж тахн проволок виконав "Інтерна- 
Міонал", а після цего пішла програма» і

Програма дуже цікава Це, так 
концерт, говорили люде, холи розхо­
жім не» домів. І справді шо концерт 
ні одної деклінації, ні промов. Цілих 
дві годині співи, музика : хор, сексте­
ти, квартете, терцете, дуети, сольові 
свищ. Вссго й не пере числиш. Над­
то публиял сподобала дует двоу то­
варишок еоів-діяльоГ, чи шосе. Ду­
ха гарно, А то ще дивись, двох спі- 
— на сцені, а двох десь за віхиом 

сім відповідав. Потім хор (дівчат) 
співає щось іонічне, тобто одна спі­
вав, а цілий хор аяомпзнуе.

Ну й цікаво, ей-же бог у! А на о- 
станку танці Гарно дивитись, як мо­
лодь веселиться і сам молодієш, див­
лячись на неї Співають, грають, тан­
цюють, і вміють. Головно, шо вмі­
ють. Бо навчилися, це відома річ. 
А навчилися в Укр. Роб. Домі

V

гепнув нею об землю, а сала загре- 
міла від оплесків.

Октава.

ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ. Бі-УЛІН, 5. грудня. — Пре­
зидент Еберт отворив тут вче- 
ра велику виставу бездротно- 
го полученни висланням депе­
ші до Гонолюлю. Повідомлен­
ая про отримання депеші на­
спіло протягом шістьох се­
кунд.

Отже можна
кінця. Значить, шо українські "патрі- капіталістів, а міліони працюючих

ходять в голоді й холоді без роботиЬе перле А, Алта. оти" приходять до заключення, що обійшлось без недостач, а саме ама-
треба звинути свій прап<>р і прилучи- « без куска хліба. Після промови було тори хоч певні були в своїх ролях, 

до нашої організації, щоб спідь- багато питань і вільної балачки і всі то напамять таки Не вміли їх і з цьо- 
Беверлей і пішов на дгточий концерт но працювати для загального добра, вдоволені розійшлися домів, 
в Укр. Роб. Домі. Саля була пере- уа ми давно сподівались, лише Дня 1. грудня в хаті т. Тхір відбув-
повиена. На вступі член Шкільради |м ніби

і
В неділю, ЗО. листопада приїхав я до тис я

А на другу неділю знову, підкрі- пописувався подеку­го корнетав 
іди голосніше від аматорів суфлер.пивши свої сили другою групою ман­

доліністок і деяким», сольовими ку­
сниками и* скрипках. 1 на другу не- 
.,Ьяю (7. грудня) такий-же самий кон­
церт. Самі грають, самі співають і 
свій предсідатель. Не той, шо був 
минулої неділі - це свідчить, шо то­
варишки всі готуються до виконання ли 
ріжньої роботи. Так от,- такими си­
лами гордився-б кожний англійський 
театр в місті А ми, робітники, тим- 
більше повинні гордитися нашими 
дітьми, нашою молодю.

А тепер про “Верховинці”.
“Верховияці" відограв “Драмгур- перевищала першу своїм змістом і ді­

ток” В суботу 6 грудня. Штука ста- ТИ зі своїх точок дуже добре вивя- 
ра-стара і уклад її тяжкий-тяжкий. зувадися Дуже гучні оплески заро- 
Одииайцять в ід слон — штука сказати.
Вже коли я йшов на це представлси- стогне під акомпаиіямент скрипки й 

добре наївся, бо боявся, мандоліни своїх маленьких братів.
На закінчення промовляв т. Коронка,

ся пропагандовий мітінґ відділу Ро- Вже раз би його викинути, з рецензії,
отворив ьоицерт, а другий після не- рнй псрсд „нми не зачиняємо. І сиа- бітничого Запомогового Товариства, щ0 „ вуло 6|| найКращим доказом 
го товариш пояснив хто у строює цей жу до них: #ашс місце разом з нами, на якому т. Клибанвський пояснив 
концерт і на яку ціль. Концерт роз- бо-ж і ви такі самі робітники, як і ми, докладно, яке значіння має Р.З.Т. для 
почався співом "Інтернаціоналу”, а

ніяково покищо, але ми две-

пильности в Драмгуртках.
А все таки є вигляд, що товариші і 

чим Скорше прилучитесь, тим лучше. робітника в разі його слабости. або товаришки беруться з увагою і енер- 
Що до нашої жіночої організації, Для його родини в разі його смерти. гійн0 до праці на полі мистецтва — 

то було трохи неприємної історії то- Рос казав, як инші бизнесові асекура- ; цас від ча(у усуваІОТЬ 
му пару місяців назад. Та ця непри- нійиі компанії наживаються з робіт- предсІавлснь j „ майбутньому прий- 
емність була зроблена нашими про- н 11 ка і пора, щоби робітники, замісць деться нс почути про суфлера, шо о- 
тивниками, які думали тим способом асекуруватися в тих компаній, ство-

потім діти співали, грали, деклямува- 
Дуже любо було слухати діточі 

співи й деклямації.
похибки з

Нв половині програми т. Торчинюк 
пояснив працю діточо? школи та зі 
які средства вона істнує і закликав 
присутніх зарядити добровиїьну ко­
ле кту. Друга половина програми ще

-то усюди пописується.
знеохотити деяких членів. А коли не- рили свое власне Робітниче Запомо-1 £н€ррійна праця мусить принести 
вдалося, так вони влізли зі своєю під* гове Товариство та спільно коопеРУ* j бажану користь і усуне всі перешко- 
лотою до жінок, і знеохотили деяких вали на цім полі взаємодопомоги.

Ми використали кожну хвилину

•*
вдалася з плачем до Ліги На­
цій' Але не застала Ліги Націй 
дома, бо Ліга Націй пішла до 
Балдвина просити собі само­
стійносте А Балдвин тепер не 
має часу, бо вирішує самостій­
ність Судану...

Тяжкі часи для самостійно- 
сти настали.

Задля врочистосте — Відбу­
валося в Польщі врочисте свя­
то в честь письменника Сенке- 
вича. Задля цеї врочистости по­
сол сойму Рабські написав в 
газеті “Визволене” врочистий 
фейлетон. А посол Мендзінь- 
скі врочисто набив за це посло­
ві Рабському морду, в колюа- 
рах сойму.

Щоб тямив врочистість.

ди. Тому я бажаю всім товаришам і 
товаришкам з Драмгуртка якнайбільш 

(членкині), в чім діло і взялися назад побуту т. Клибановського в Нордег eHeprj|( { успіху в цій свідомо початій 
3 більшою енергією ДО праці. І НИНІ і кличемо товаришів ИНШИХ місцево- роботі, котрою вони несуть велику 
ми всі повинні бути горді нашими стей, що коли згаданий товариш за- 

свідомі свого гостить до вашої місцевости, то зро-

членкинь, але вскорі пізнали вони

била дівчина, яка співала "Реве та моральну користь робітництву.
Щурик.товаришками, що є

становища в організації і шо лише в біть те саме, а це зміцнить вашу op-1 ____
ній вони зможуть виплекати нове по- ґанізацію. Ми знаємо, бо бачили, що
коління і нове життя для нового сві- т. Клибановський був таки дуже вто­

млений, але хай вибачає, шо ми його Дорогі Товариші!
Дгточа школа розвивається досить так визискували, бо до нашої місце- : Посилаю Вам $4.00 на відновлення

добре, число учениці* було збільши- вости дуже рідко заїзджає укрдїи- передплати на "У.Р.В.", $1.50 нової
ський робітничий організатор, тому передплати на жіночий журнал “Ро­

бітниця”, $2.00 на пресовий фонд “У. 
Р.В." і 50 ц. на пресовий фонд "Робіт­
ниці”. Жалко, шо не можу тепер ні­
чого зібрати для нашого часопису, бо 
тутешні люде пороз’їздилися по ро- 

Заряд Р.З.Т. ботах і тут тепер нема нікого, щоб 
можна було дещо зібрати. По скін­
ченню роботи постараюся попрацю­
вати в користь нашого робітничого 
часопису.

Закликаю всіх українських робіт­
ників і робітниць, котрі ше не чита­
ють “У.Р.В.” ані "Робітниці”, шоби не­
гайно стали передплатниками тих ча­
сописів, бо тільки ці часописи в Ка­
наді провадять працюючі маси по 
прямім шляху до визволу.

З товариським привітом,
РІ. Петелько.

ня, то таки 
що четверта година райку мене на 
«ему захопить. Оґема, Саск.який говорив про значіння школи та 

Прийшов і сиджу зі страхом бо- закликав родичів, шоб посилали до 
Куртина (перша) піднеслася школи своїх дітей. Концерт закінчив- 

точно 20 мінут до девятої. Це зна- с* співом "Інтернаціоналу . Я дуже 
чить, шо на 10 мшуі точно спізнила- рад. шо відвідав цей концерт, “поба­

чив веселі обличча маценьких діто-

Т і.

лося, але через холод знову зменши­
лось, бо деяким за далеко приходи- ми хотіли своє наздогнати.

Склддаємо в імени відділу Р.З.Т.
Самі про себе. — Львівське 

“Діло” пише з приводу з’їзду 
товариств “Просвіт” таке:

“Наша сучасна націонал usa 
розгнузданість, наша політич­
на анархія, а навіть наші осо­
бисті порахунки, наші симпатії 
та антипатії ми внесли вже і до 
культурних установ. Нашу ін- 
терність на кожній ділянці 
життя ми перемінили в пре- 
тенсіональні мотиви фалшивої 
особистої амбіції і перенесли 

Шукають самостійності!. — її теж туди. Шумні та грімкі 
Місто Данціґ захотіло бути са- реформаторські гасла, за яки- 
мостійним. Польща на це не го- ми стоїть одна тільки порож- 
диться. МекДоналд, будучу неча і неробство, ми також за- 
преміером Англії, сказав, що несли зі собою до тих уста- 
Данціґ має право бути само- нов”. 
стійким. Польща образилася і —*—

сж. Пропаща година, думаю, адже-ж
ця курінна має спуститися і піднести- чо* і кличу всіх тих,

j ють до школи своїх дітей, шоб таки 
Перша дія —. велика гуртова сцена заріз те зробили. Посилайте, това- 

перед коршмою. Гуцули
І старі "Гей. Федю, а заграймо мені, : виховується 
а я заспіваю" кричить старий Мак-.ня. Кінчу і бажаю дальшого успіху 
сим. Виходить Фсдь з сопілкою і по- діючій школі і філії Т.У.Р.-Ф.Д. в Бе-

не посила­ ти до У.Р.Д. І вони приготовляються
шч0и з весною почати знову ширу подяку т. Клибановському і 6а- 

б_уде тепліше і перехід жаємо успіху в його організаційній 
праці.

Без армії. — В Парижі знову 
настановили царя Миколу Ми- 
колаевича . Вихваляючи його 
заслуги, буржуазна преса пи­
ше, що він має за собою 60,000 
офіцерів на вигнанню і 40,000 
жовнірів. Отже є кому коман­
дувати, але нема ким, бо навіть 
не вистарчить для кожного о- 
фіцера денщика.

ся ще 10 разів. дома,
науку, коли 
лекший.

Учасники музики показують свою |
здібність на всіх інструментах і мож- j -------
на від них сподіватись багато помочі 
для організації, та задоволення для
них самих, шо мали нагоду навчитись Дорогі Товариші! 
при організації.

Всі організації при У.Р.Д. у Тран- фонд “У.Р.В.", $2 00 на пресовий фонд 
сконі занимались дуже щиро кампа- "Робітниці", $2.00 на підмогу укра- 
ніею для нашої преси, та про це буде їнським революційним студентам в

Европі і $2 00 для т. Юрка Іванюка в 
Базаровий комітет працює дуже Бремен (Німеччина) на штучну ногу, 

добре і згідливо зі всіма членами ор- Два рази кожного року обовязково 
ганізації і коли так робота піде аж до посилою на поміч нашій робітничій

І

риші, своїх дітей до школи, бо у них 
молоде свідоме поколім-

молодь

Єгк, Б. К.верлей в їх праці.чинае "Верховино світку ти наш".
Він грає а Максим співає, а мені вже 
наче комарі за пазухою. Сказано, 
рідне мистецтво. А відтак хор як 
утне “Ой иема то краю, краю”, а я 
аж підскакую на кріслі 

Скінчилася перша дія, чи в ід слона 
Гурт на загал вийшов добре. Потім на передплату "Робітниці" $4.50. Ра- 
пішла одна в іде лона за другою. І зом $16.50. 
то таки пішла! Ще після першої від-

Присутний.
Посилаю Вам $5.00 на пресовий

Прудгом, Саск.

Тов. Іван Матейчук зібрав на дісту 
ч. 243 на передплату "У.Р.В.” $12.00, на иншім місці.

Торлеа, Алта.
закінчення базару, то можна слодіва- пресі, тож і на будуче те саме буду 
тись, шо довг У.Р.Д. у Трансконі бу­
де виплачений до цента. Ну, і чи не 
було-б це гордістю для транскон- 
ських товаришів, що в протягу двох

Тов. В. Bo4n.jp зібрав на лісту ч.слони пробував дехто вийти покури­
ти чи води напитися по старій звичці, 3658 на передплату "У.Р.В.” $8.00. 
але не вспів і до двермй дійти, як На дкху ч. 3077 тоя. Боднар зложив 
куртина вже піднеслася І так через но пресовий фонд “У.Р.В.” $1.00. 
ціле представлення. Люде просто ди- j ---------

виконувати.
З товариським поздоровленням, 

В. Ткач.
Товариші! Не забувайте відновити 

передплату на "Українські Робітничі 
Вісти".

ВСЯЧИНА

Така: воло так і відвисло, тов­
ста сама; вигляне з кімнати в 
канцелярію:

— Филипп, бети сейчас в се­
ло, позови прачку Настю. Да 
чего зто в канцелярии мол гря­
зям й такой. Витри.

Кидаю ручку, дивлюсь: іцо-ж 
робити, чи те спершу, чи те.

— Чего-ж сидиш? 4
Біжу за Настею. Прибігаю, 

починаю поміст витирати, — 
знов вона:

— Филипп, внеси ванну; по- 
йди да затопи печку сейчас.

І ото не одмагайсь.
>— Бариня, — раз їй кажу, — 

писати ось на завтра багато.
— Что-о? — запищала. Голос 

такий противний у неї: тов­
стий, а вона його робить тон­
ким. — Что-о? Не хочеш слу­
жить?!

Инший день так прямо ро­
зірвись, було.

Приходе письмоводитель, бу­
вало, коли не це, то те не го­
тове.
— Гм, — починає. — Зто же 

почему? — і те-ж не хочеш слу­
жити?

заіпця такого, — тільки що роз-1 ний, хороший! Ще й балакає 
^ читав одного, глухий такий, —! по нащому.

чи не зістався-б і Пораділи й дома не менш, 
на його місці у мене. І — Шануйся-ж оце, — навча-

А він земським начальникам ють мене, — годи панові, чоло-

Сл ухають його, шанують. 
Часто пан:

АРХИІ1 ТЕСЛЕНКО. А мати все вступається 
мною, було. Усе:

— Малоздоровий, худий... — 
А я таки й був такий.

*

ШОБ З ЙОГО БУЛО? — Ларион Михайлович, а 
йдіть чаю! — Або: — Ларион 
Михайлович, я хочу зробити 
вам даруночок; піджак е зай­
вий у мене.

І живе чоловік. А що в кан­
целярії діла... всі валить на ме­
не. Було, прийде перед обідом 
оце:

так ось ти
>

IV.t (Продовження.)
Попорозказую иноді казок, 

було, хлопцям. Мовчазний я й 
не зразу почну, ну, та як і по­
чну вже, було! Мелю й мелю 
їм прямо сам з себе: то по лі­
сах десь ходжу, то по болотах, 
по печерах; це бачу, те: відьм, 
русалок. Після материних ка­
зок якось так все це легко уя­
влялось мені.

Тільки до всього такого, як 
у м'яча грати, або що, я такий 
вже недотепа був. Було й 
м’яч з лівші кндаю й не вцілю 
нікого. Мало й приймали мене. 
Або почнуть борюкатися оце й 
мене иноді втягнуть між себе,
— ні вивернусь, ні схоплюсь, як 
инші. Та й трудним все це зда­
валось мені. Як замісць цього 
та в ліс, було, лідем, чн на лу­
ку: по поліввицІ, щавідь, та ще 
й на півдня, — такий радий и.

Все більшим стаю. Заставля­
ють мене топорець брати, ціп
— на поденщину йти. А я роз­

веду водою чорнило, щоб на 
довше вистарчнло, малюю, пи- Написав раз статейку. Хо- 
шу. Для чого? Нащо? Як і ра- дить, мов, у лісі хлопчик один, 
ніш — не думав про це. Так ме-, Пташки, сонечко, мухи, квіт­
ні хочеться, бажаеться так. І де ! ки, ягідки... Радіє він, бажає 
далі, все дужче. Виженуть з ха- чогось, линути кудись, На- 
ти, було, іду за клуню, на две-1 писав чималенько. І дивлюсь, 
рях малюю. Нарву листя з со- мов нічого статейка, 
ня шинків, з гарбузиння, помну, А що, як би буть письменни- 
помну в пучках і ото соком. А ком, думаю: Які вони, з яких? 
де стовбур треба чи хату, там Казав книгоноша тоді, що... от 
я вуглем. Тільки сама досада: забув хто... був із селян і, так як 
рудіє, сік, рудіє, було, а далі й і я, з бідних. А що, як би так і

; я собі! А дай до Бовкуна піду, 
: покажу, що скаже. Може ще й

віком наставить: писарювати- 
Нічого й казати; ухопивсь я меш собі в сухому та в тепло- 

за це, тим більше; в його й жи- му.

сам.

«
Ліг спати — не засну. Жду 

Жити в домі цегловому під вже, жду, поки сонце зійде, 
однією покрівлею з паном! Як щоб швидше до пана.

Заступив і., і таке життя бу- 
Іду сповістити батька, матір, ло мені там, щось гарне, вели- 
Це-ж яке щастя, — радію, ке, книги, — все.

Жити у людей розумних, осві- Був письмоводитель надо 
чених! Хто, хто, а вони вже зна- мною, літ сорока чоловік; сма- 
ють про віпіось велике, гарне глюватенький, щелепи здорові, 
на світі; люде тямущі, бачать вуси ріденькі, бороди немає зо- 
далеко. От таких мені й треба, всім. У такій він повазі в пана. 
А книг стільки в їх! Ішов повз Письмоводителем здавна по

ти.

— Ну Філіп, по всім цим ді­
лам нужно поготовить пові­
стки. А з цього й усього — по 
копії знять, з цього — дві. Те 
он позаводить у книгу. Та гля­
ди: все це на завтра, чуєш?

Посидить, пощнпае волоси­
ну, що десь стирчить замісць 
бороди й, як не видно пана щоб

вікно, що було саме одчинене, земських, так там такого знав- збрехати йому що, або чаю на- 
видно: полички так і заставле- ця корчить: і цьому й тому питися, за шапку й до дому, 
ні ними і всякими: й малими, й вчить пана, і пан його слухає. Ходить було в шапці — кни- 
великими. Так от! Що воно в І не тільки, як бути земським шем, а літом у картузі ґудзик 
їх? Про віщо вони ото все? Ка- учить, а й хазяїну вати як. Хліб зверху, 
зав пан: “читати побільше тре- збірати панові ось, уже він 
ба тобі”.... От і нехай... Отоді знає: так, а не так треба. Риса- 

борідка клинцем — прочитав, і не такі ще статейки писатиму, ка купити: такого, а не такого.
— Молодець, — каже, — ма- А тут і пан. Напишу “нате" — І скрізь йому діло: повар, ко­

єні дар. Тільки... читати гофв- скажу. Може ще в яке вчення нюх, — доносить панові, або 
не.... Читати побільше треба то- віддасть мене: своя економія. А пані, — горнишна до хлопців 
бі. — Помовчав. — А слухай: який сад у його! Скільки квіток залицяється, садовник не го- 
мені в канцелярію треба-б хло-1 в огорожні Ах, любий пан, гар- литься нікуди.

воно?t

не знать його стає.
Чухає голову батько.
— У кого він і вдався такий! дорогу дастьГяк казав книгоно- 

— каже. В школу не схотів, те- ша, тому дали. Так бо бажаєть- 
пер он що він.... Не буде добра ся чогось, а він — пан такий до­

ступний, кажуть.
Надів чумарчину, пішов— 

Присінки виноградом диким 
повиті. Виходе. Такий повний,

з сякого такого!
Піде в город, було, облазить 

всі канцелярії, щоб де за писар­
чука мене устромить, коли вже 
такий мов. Попосміються там з 
йото -г сердитий рриходить.

— 1 сяка й така, — починає 
на матір, — держиш його дома, 
балуєш!— Я-б його досі про­
гнав.

Живе недалеко в селі, “а- 
блокатуе”: гребе гроші з дядь­
ків. Живе ще й з а рейд всяких, 
бере в пана по тридцять в мі­
сять, і нічого.

Б ом аг, бомаг на столі, — 
встигай тільки. А тут не одне 
й лихо: пані » своїми ділами.

(Далі буде).
і

Ш.

Іі

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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-25 L ТіІГ МІСЦЕВІ ВІСТИ ДУЖЕ СПІШНА КОМЕДІЇ!Ш)

» я. 100і Юр«. ..............
Я Терта ........
T Кмсеев .......

eiritor >'.РЛ* чяио 
и «сжм. діємо собі: і леж «

Л5 L Нопуж 1.00
s І. 1.00 Зборе «лееіе Відді-

50 ЛУ Сто». У.Р.Д. у Вінніпегу 
вцбудетьсе » неділю, дна 14.

ДРАІЦАТИЧ НО-СЛІВЛЦЬКИ И ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ
і став. укр. роб. дому у Вінніпегу

|іі«гм*

*VJ»A* ...........»\
. . . . . . “і

В. Лебеоі? ■ б $760
Н» sue грудня, в гол. 3. ео полудим 

зо в салі Укр. Роб. Дому. 
..c-cwiii.- Мі На зборах в важні енравм до

беїу І» багато. Тооа-I .10 На
Сама Шмат ..... 

$885 Параска ОстафіЯ іуа

Lt г< м І ше ■ж
І гм вас аа tom} Чв ма «ас Разом /

В СУШ, ДНЯ 13-ГО ГРУДНЯ 1924 Р.Всім полагодження, тому проситьсяМ. Мі ___ 100
.... U»

> Чв Разом $1.00 всіх то вартні» і товаришок 
прибути на означений час.

К Копне, Карби.........
В. ML ♦раїгсуа. Гуль . Петро Тересьо. в укр. робітничім домі у Вінніпегу

За миш У.Р.Д. а Бсаераеб.
1Д0 а Казенна, есер.L Н. Костюм. Ню Костама 

H 1 Магма. ДНробт
Себмт Рот

1.00 porto Б. К. надзвичайно смішну комедію в 5-ох діях п. в.:laта
В понеділок, для 15. грудня

відбудеться в салі Укр. Роб. 
Дому1 в Вінніпегу мітінг Від­

ико­
ну виголоситься лекцію на ці­
каву для чденкинь тему. 

Початок мітінгу в годині 8.30

іде Дорогі Тоаармвії
Посмалю Вам $1450, себто $&00 ша

дьоваїа. Отож стамаВге в
В ЗАКОЛОТ................... 1Д0 стаз, та еимагаДте їм а боротьбі вро-

СсЯмт Роо ІДО та в»мка> і неправім. Саймоши ся- cry т 1947, $160 аа верелізату “ро­
здобудемо краще кжтте. ара- бітммці ", $1 ГХ^на пресова* фонд “Ро-

передпдзту "У.Р.В.", ак> зібрав аа зі-
Ф. Не 
А. Аедребірі. Мус Дай» 
І. Дочув, Мклнет ....
І Хмежап. Амсбуре ...

Посоваю Вам $12.00 ва передплату діду Жінок Робітниць, на 
“У РА” І $1200 ва пресова» фоні 
Задуваю теж зісту з іменами жертво*

UH
100 пщЯ суспільно* дах 
1.00 Про ц»а нагоді аасмлаю Вам $20 00 PB."

Осінній’ і $с 00 ва пресова* фонд “У.
; ---------- або----------

ЯК ВІЙ ВУЙКА ВІДДАВ ЗАМІЖ,
І лавці», вві прошу помпувати на сто- 

пре- іііваа* "УРВ" Не багато тут жт
; нашва люде*, то і нема а ного біль- вечером. 

$200 иіе зібрати, a an леткі Я лопоть, то "

Лктер 35 ait жатьож види аиориввт веред На акту в 20 жертвужадв
на “У РА™, $200 від од- соьнЯ фонд слідуючі товариші:

мого нового піврічного і $4.00 на від. .1 Касти............................... ."....
ноелемв передплати, шо разом ро М. Малаевие ...............................

Гжг« бить $26.00 Пресового фонду на “У Ф. Посильте ....................................
РА" зібрано мі акту ч. 4269 $2Ц0. М. Гармата ................... .........

М. Корнсів ....................... .............

плаї

НА ПОМІЧ НАШІЙ ПРЕСІ

: SrrraTS-'SirÆ.."- «-*»
. 1.00 ; може годись ще і І ВВІ будуть люде <-УР* 11 Ри ^ КР- Р°6- Домі в Він- 
. 1.00 На лісту ч. 1975 і придбав двох но- НІпеґу відбудуться В середу, 

вид цілорічних передплатників і одну ДНЯ 31. грудня в годині 8. вече­
ром в салі У.Р.Д.

На зборах будуть вирішував 
оо і тись важні справи. Прохається 

2.00 всіх чденкинь прийти обовяз- 
1.00 і ково на збори в означенім часі. 
1.00 ________

Дорогі Т
Яп псі пневі робітничі товариства а аа пресова* фонд “Робітниці 50 ц. і

дві переаеаагі па “ Робітна-

і!
Киньте лихом об землю, при ходіть в суботу вечером, 
13. грудня до Укр. Роб. Дому, а насмієтеся до схочу. Це 
така комедія, шо найбільш плаксиву людину розсмі­
шить. А посміятися завжди е корисним навіть дій здо­
ровая, тимбільше посміятися з дурних, лінивих панів.

Поширюйте скрізь вістку про це представлення!

Каймі і Зауч. Держава» сяйнуть ва Я00
$6.00робітнмчія пресі, тав і шо”. що разом вмендаю Вам суму Разом

Жадно дуже, шо не мож було біль­
ше зібрати Жме тут споре число у- 

пресови* ; враінсьвмд робітників — та* з Вели­
кої України, ще і з Галичини та Бу- 

......... 60 новими, але на жаль це е вккь такі

поміч відновлену цілорічну передплату.
На акту і. 3832 жертвували на пре- 

сови* фонд слідуючі товариші
П. Фе дав .........................................
І в. СтратіЯчук ...............................
С Головачу* .................................
В. Козак .........................................

товариство “В-іав" не остастьса $31.30 (20 в. коштує почтоеа пере­
силка) й»шмааї Несповна ріж тому на

товариство запалааоса і а яротазі то- Імена жертводавців 
го часу вже чимало поступили ми Фонд “У РА":
вперед Н Лис сиво ..................

Лмв 20. листопада ц р. відОІ рано в Дора Лисеико ...........
аористк вашої преси мрежтввдеииа 1 Твсрлоіліб ............
Я я. "Беаробітмі", а котрого чисти* Елесаеета Твердий» 
дохід засилаємо иа пресоеи* фонд 
“У.Р.В." Все о приходу з яреапав- 
а*ви* було $10.00, зібрано вільна» 
жертв ва акту ч. 2350 $10.00, що ро­
бить разом $40.00 Також з розправ 
аж шалйса в па житло $1600, що Я ви­
слано на пресова* фонд "Робігии- 
ЯІ”. (Пресовая фонд ма "Робпиишо ' ! 
буде воввітоелнвй в наЯбанщому чи­
слі того-ж журналу. )

.50 людці, що нічого доброго їх не 
бОІлвеїьсв. Проституції і бутаесерство М Чорнова* 
60|пишаютьсі тут дуже. А це акраз на С. Гриторик 

Вона аж в кулаки | П. Долинюк
Н. Н............ ..

чіп-
1.00 Повідомлення! — Оцим по-
.50 дається до відома членам і 
50 членкнням У.Р.Д. в 1er Килдо- 

нан, що спеціальний мітінг 
відбудеться в неділю, дня 14-го 
грудня, в год. 1.30 пополудни. 
Кожний член і членкиня обо- 

П. Федак. 1 вязково повинні прийти на 
збори на означений час.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а печерами і в день представлення при касі.

- 1.00
Р> ку буржуазії.
сміється з таких темних робітників, ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40Разом фодну на “У.Р.В." >2.00 

Всім жертводавцям щира подяка. 
Ваш за 2000 нових передплатників, 

Н. Лнсенко.

шо любуються в піятиці і проститу­
ції, бо знає, шо вони ніколи не ста­
нуть її на перешкоді Схаменіться 
нещасні жертви сучасного несправед­
ливого ладу і беріться до праці над 
визволом самих себе! Покиньте пі- 
ятику і роспусту а беріться до читан­
ня робітничої літератури і часописів. 
Ставайте в ряди дійсних борців за 
робітничі справи й перестаньте бути 
донощиками для ваших ворогів.

З товариським привітом,
Д Касіян, майнер.

Разом
Всім жертводавцям щира товари­

ська подяка.

$12.00!

З товариським привітом.Ленюк, Алтж.
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

СТОВ. У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ
1 Шановний Товаришу Редактор! 
і Будучи в гостях на весіллю в од- 

Імена жертводавців, що жертвували ио'і з наших товаришок Рузі Никіфо-
рук. котра одружилася з т. Іваном 

$2.00 Колісником з Музідорм, я постановив

Заряд.Веланд, Онт.
Товариші! ----------------
Будучи гостем на весільній забаві Драматично-Співацький Гур- 

в одАоги товариша u задумав зібрати ток при ВІДДІЛІ Стоц У.Р.Д 
між >часниками, цеї забави дешо на 
пресовий фонд “У.Р.В.” Перепросив­
ши цсіх гостей я забрав слово і вко-1 
ротці представив присутним ціль,
нашої робітничої преси, та що нашою Драму В 4-ОХ ДІЯХ Л. Н. 
повинністю е помагати її. Дійсно ро- і 
бгтничнм часописом в Канаді € “У.Р.
В.” і місяць листопад є місяцем для і 
нашого часопису. В цьому місяці ми 
повинні поспішити “У.Р.В.

устр о юена пресовий фонд “У.Р.1* " 
Нмкифоруки (браття) ....
II Гніда ...........................
1^. Наливайко ........................
L Л Демчук ...........f...........
їв. Мельник ...........

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14-ГО ГРУДНЯ 1924 Р.
РОБІТНИЧІМ ЛОМІ У ВІННІПЕГУ

2.00 оминути нагоди, щоб не сколєкту- В
Іст Килдонан відограе в суботу, 
13. грудня ц. р. в Укр. Роб. До­
мі в Іст Килдонан зворушаючу

1.00 пати дешо иа пресовий фонд “У.Р. 
1.00 В В УКР.І не розчарувався я в тому, бо
1.00 коли я проголосив чому і для кого я 
100 кличу о поміч, ба навіть ще й не до- 
1.00 кінчив, як до мене весіїьні гості по- 
.50 чалн приступати з жертвами. Кожний

Беперле й, А.тга.М. Угрин .........
Г. Головатий 
Ф. Острове ький 
Мороз ................ КОНЦЕРТДорогий Товаришу Редактор!

В місяці листопаді товариші і то­
варишки спішать на поміч своїй ро­
бітничий пресі Спішать вони її з по- 
мічю тому, бо робітнича преса і лі­
тература вказує робітникам дійсну

КАТЕРИНА (МУЖИЧКА)... .50 цент тут зібраний не е вимушений, 
---------  але добровільний і щирий. Товарн­
ії 0.00 ші гості дарували по щнростн, кілько іДрама ця переплітана гурто- 

з матері-; вими виступами і співами. По-Разом
В день представлення прибув до! хто міг. 

мас організатор тов. Т. Кобзей і по! В самому-ж списі ви побачите до- 
представлснню виголосив до присут- сиіь скромні жертви, однак я кажу 
них довшу промову. Взивав присут- і знаю, що ці жертви є дуже великі 
них, щоби вступали в члени У.Р..Ф. і цінні, бо жертводавці, котрих ви 6а- 
Домів фармеїкької юнії і пшеничного чите в списі, жертвували останні свої 
“пулу”. Після представлення заря- центи й жертвували щиро 
джсмо танці, які продовжалися до 2. мушено. Кожний жертводавець був 
години в ночі. Треба теж згадати і про свідомий того, на що він жертвує, 
те, що деякі жовто-блакитммки не Коло нас фармерів тепер трохи

ядьною піддержкою, щоб вони і на чаток представлення в год. 8.30 
вечером. Приходіть на час, 
щоби опісля не забракло міс­
ця. Ціна пікетів 25 ц., для ді­
тей 10 ц.

дорогу, по якій їм поступати до осяг­
нення кращих життєвих умовин. Зро- дальше могли виходити аж до тепер

і без пощади батожити всяку шубрав-

Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі­
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

і декламатори.
зумівши ціль і значіння української

ську дрань.
Скінчивши свою промову, я никли-

робітничої преси ь Канаді, гурток ро­
бітників і робітниць, що гуртуються 
при Стов. У.Р.Д. в Беверлей, рішили ікав т- Мартинюка з місцевої органі­

зації до списування імен жертводав- 
Моя промова не пішла на мар­

не і на доказ хай посвідчать поншці

; »>
Ч ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИЙ датками.попрацювати для тієї цідй, рішили 

наклонити всіх тутешніх робітників Ч
і робітниць до читання і передплачу- j 
вання робітничої преси. Було навіть жертви на пРеС(>вий фонд “У.Р.В.

зборах, іщо ви-1инУ-іи від цего малого гуртка 
товаришів гостей.

■
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.щадили способів, щоб перешкодити іїрикро, а ше прикріше тому, ШО СНІГ 

нашому представленню. Відмовляли впа* на немолочене збіжжя. Тепер 
людей, щоби не йшли ва представ- вже трохи потеплію і молочення зно- 
леиня, бр це йде иа бііьшовицькі ці- ву почалося.
лк. Одначе своїм скавулінням ці В цьому листі залучаю Вам $13.85: 
створіння наймешої шкоди нам не за- $4.00 від двох нових піврічних перед- 
подіяли, бо театральна садя була за- платників на “У.Р.В.” а $9.85 на пре- 
повнена по береги. | совий фонд “У.Р.В.”

Всім жертводавцям і учасникам На лісту ч. 3980 зложили на пресо- 
предггявлення складаємо в імени на- ний фонд ‘V.P.B.” слідуючі товариші: 
того товариства “Воля” щиру подя- Д- Никифорук ..
ку. Ми віримо, що в недалекій бу- 'О. Храпко ...........
дуччниі наше молоде товариство ста- Т. Д. Гошко.........
не иа трівкім фундаменті, стане ба- А. Іамар .............
гате в члени, бо робітнки зрозуміють II Тересьо .........
своє завдання і прилучаться до орґа- І. Ткачук ...........
иізованих робітників. Спільно зорґа- В. Гумен .............
нізоваиими силами здобудемо собі А. Бук ....................
крашу долю для себе і для своїх С. Ннкіфорук 
дітей. , Ф. Павлуцький

Хай жие робітничо-фармерська пре- Д. Одннськйй ..
Член. іТ. Храпко ...........

І
’

рішено на наших недавних 
шо хто з товаришів не зложить $1.00 
на пресовий фонд “У.Р.В.” до кінця Слідуючі товариші жертвували иа 

пресовий фонд “У.Р.В.”
Яким Номейчук ..
Фр. Микитей ....
Олекса Олексів .
Ям. Козловський 
Гр. Паладійчук 
Марія Паладійчук 
Павло Москалик 
Марія Москалик 
Никола Козоріз .
Марія Олексій . .
Анна Твердо хліб 
Франка Бегер 
Іван Сапач ..
Іван Иет0уняк 
Иосиф Драпак

Перший раз в Трансконі! —
! Драматичний Гурток при філії 
Т-ва У.Р.-Ф.Д. в Транскона ві­
діграє в суботу, 20-го грудня, 

1.00 в У.Р.Д. гарне й зворушаюче 
.50 представлення — драму в 5-ох 
50 актах, п. н.: “ПОВЕРНУВ З СИ- 

БІРУ”. В штуці виступають гур- 
25 і ти, гарні сцени і співи.

Вступ:'35, 25 і 10 ц.
Початок в годині 8.30 вече-

Проситься не пускати дітей самих на салю, не входити 
до салі ані не виходити підчас концерту, не стояти в пе- 

§ реходах, попід стінами або при входах до салі. Вступ 
В на сцену і до уборних кімнат для осіб, що не беруть 

участи в концерті, недозволений.

імісяця листопада, го до нового року 
Отож не нех- j $1.00мусить це виконати, 

туйте запавшого рішення на нашім 
зібранню, але виповняйте як слід 
свою задачу: жертвуйте по змозі на

1.00 і
1.00

пресовий фонд нашої преси, ставайте 
негайно передплатниками часопису 
“У.Р.В.” і журналу “Робітниця”, хай 
наша преса розвивається на глумі 
всім нашим клЬсовим ворогам.

При цій нагоді посилаю до редак­
ції “У.Р.В.” $32.80; $16.00 на перед­
плату “У.Р.В.” $8.30 на передплату 
“Робітниці” і $8.50 на- пресовий фонд 
“У.Р.В.” і “Робітниці”.

Імена жертводавців на пресовий 
фонд “У.Р.В.”
Н. Андрусяк

$1.00
50;1.00

НА ПОМІЧ ХИРИМ ТОВАРИШАМ.1.00
1.00

.25100 Торонто, Онт..25.50 Товаришу Редактор! _
Просимо Кас помістити в “У.Р.В.” звіт і імена жертводавців, що зложи­

ли свої жертви на поміч товаришам Бабіям і їх дітям 
з ріжних місцевостей, а також і з Торонто. В Імени цілої родини Бабіїв 
складаю всім жертводавцям Щире подяку, як також всім колекторам за їх 
труд.

. .25 ром..50
.25 Приходіть громадно!.50 Жертви наспіли.25.50
.25.25 В Ріджайні, Саск. — Цим да-

.25 $7.50 ємо до відома всім членкиням 
Всі товариші і товаришки повинні відділу Секції ЖІНОК-РобІТ- 

взяти при мір з нас та при всякій на-

Разом$100.25сі в цілому світі! Звіт представляється так
В Торонто, Онт.

ігоді — чи то весіїьній забаві чи я ;НИЦЬ “ Ріджайн1- ЩО річні збо- Т-ші Ю. Томенюк і Ф. Спортун зібрали жертв ще до виготовлення ліст $17,25 
кійсь иншій принагідиостц — не за-; РИ нашого ®>ДДІЛу відбудуться , Впрост на руки товариша Бабія поодинокі товариші зложили

бувати про нашу дороіу робітничу ОЛпиа'зк-пм ooiv На акту ч. 1 зібрала т-ка А. Яськевич ........................................
пресу і жертвувати на піддержання ^имі- ілтивизком ВСІХ член- , _ л „
— пгмі/s.»» , , па лісту ч. З зібрала т-ка Я. Портей ..............................................
„ після можности. І КИНЬ прибути на ТІ збори, бо На ліс , 4 зі6раш ,.ка м Кантимір ...............................

Всім товаришам жертводавцям ши- j є дуже багато важких справ ДО;На лісту ч. 9 зібрала т-ка Т. Яськевич .............................
ра подяка.

8.00
17.00
13.05
6.00
1-50
2.00

залагодження. І На лісту ч. 8 зібрала т-ка М. Гилюс
В Гемтремк, Міш.

і На лісту ч. 14 зібрав т. L Я. Павлович 
На лісту ч. 14 А зібрав т. Т. Коваль ... 

t На лісту ч. 14 В зібрав т. П. Малин 
На лісту ч. 14 Д зібрав т. О. Гашин 

j На лісту ч. 14 Е зібрав т. М. Ґеньсьор .

Разом в Гемтремк зібрано .... 
‘ Оплата пересилки .............................................

5.50З товариським привітом,
Н. Козоріз. Заряд.

Гемтремк, Міш.
Шановні Товариші!
Посилаю Вам $6.00 від двох нових ТЕАТР І МУЗИКА.

передплатників на "У.Р.В.” (ціюріч- 
ного і піврічного), $4.00 на вирівнання 
моєї залеглої передплати і $1.50 на 
пресовий фонд, разом $11.50.

$68.30ТЕАТРОСТУД1ИЦЯМ.
.30

І Слідуюча чергова лекція Театросту- 
Слідуючі товариші зложили на лі-'дії відбудеться в неділю, 14. грудня 

сту ч. 1698 на пресовий фонд “У.Р.В.”: точно в годині 1.30 по полудні По-
.50 старайтеся, товариші і товаришки не 
.50 спізнятися, бо лекція мусить ранше

. .25 скінчитися з причини, що по полудні з Веланд ....................................
-25 в Укр. Роб. Домі е збори членів від В сУАбУР«* Онт. на лісту ч 13 зібрано

-------  ділу y.PJL Тому перечитавши це, В Тіммінс, Онт. на лісту ч. 12 зібрало
$1.50 не забувайте і приходіть на час. j® Торолд, Онт. на люту ч. 11 зібрано

Всім жертводавцям і колекторам ше раз щиро дякую в імени товари­
шів Бабіїв і їх дітей, а також » імени відділу Секції Жінок-Робітниш, ім. Р. 
Люксембург в Торонто.

Отримано ......... ............................
В Веланд, Онт. на лісту ч. 2 зібрано 
Оплата пересилки з Веланд ................

$68 00
14.50

О. Явний 12
Ю. Семків ... 
О. Пшеничний 
М. Цішецькмй

14.38
15.30

. 31.55

З товариським привітом,
Ф. Голінатий.

15.70

І
“ЗАКОЛОТ".

З товариським привітом,Дундурн, Саск. в суботу, 13. грудня Драмгурток 
Тов. Никола Червак зібрав на лісту п^и ^ До*** в Вінніпегу відо-

ч. 4911 на передплату' “У.Р.В.” $4 00 Дуже смішну комедію п. н. “За­
колот”.

В. Осадчук, секретарка.
Замітка Р%дакцй. — Секретарка жіночого відділу в Торонто т-ка В. О- 

садчук надіслала до поміщення в “У.РЛ.” імена всіх жертводавців, але по- 
квітовання імен всіх жертводавців заняло-б майже пів сторони газети. А що 
тепер містяться ріжні організаційні фонди та поквітояуеться листопадову 
кампанію, то не можливо віддати стільки місця для поквітовань. Тому 
ми подаємо тільки загальне слравоздания і віримо, що ні товариші жертво­
давці ні колектори, а також віддділ ім. Р. Люксембург' в Торонто не візьме 
нам цего за зле. Ми е переконані, що кожний жертводавець давав свою 
жертву иа поміч потребуючим своїм товаришам не тому, щоб йогЬ імя бу­
ло в газеті, але тому, щоб дійсно допомогти товаришам в їх скрутному по­

ложенню.

На лісту ч. 1780 на пресовий фонд
“У.Р.В.”: Слідуючою театральною виставою 

$2 00 буле “Доки сонце зійде, роса очи 
виїсть”.

Никола Червак 
Парзня Червак 1.00

Разом $3.00 ШАЛЯПІН В ВІННІПЕГУ.

В понеділок, 15. грудня прнїзджає 
до Вінніпегу відомий, світової слави 
російський співак-бас Феодор Шаля- 

Співати він буде того самого 
ДНЯ вечером в Номер театрі 

Ф. Шал я пін через цілий час рево­
люції перебував в Росії і виїхав звід- 
там в 1921 р. Від тоді він перебуває

Решта пресового фонду буде покві- 
товано в слід, числі “У.Р.В.”

Редакція.пін.ПОШУКУЮ швагра Івана Морґоча 
й сестри Марії Булавки родом з мі­
ста Кіцмань, Буковина, котрі прибули 
до Канади 1909 р. й осіли в Алберті. 
Пошукує їх Ґеорґ Булавка з Іктер- 
нейшіонал. Хто знав би про них або

ПОШУКУЮ свого брата Дмитра 
Семеичука з села Назірна, повіт Ко­
ломия. Галичина, який 1918 р. пере­
бував в Дромгелер, Алта. Хто знав 
би про його теперішну адресу, або 
він сам хай напише на понищу ад­
ресу:

НА ПРОДАЖ шевська робітия в 
добрім положенню на розі вулиць 
Flora & Мі‘Сігеког. Продаю з тої 
причини, шо мені заборонено працю­
вати в шапі

по більшій части за кордоном, пере-
^ _ важно в Злуч. Державах, де виступаєвони самі хай напишуть на понищу м . . ’___ .

ад_ес_. на іфіцертад і в опери Останні** ча­
сами появилася звістка в радянських

А. Чсрський.

George Bulawka 
Inf! Falla, Minn.

Mike Semencbuk
Box 450

Portage la Prairie, Man.

j raierai, шо Шаленів знову 
вертати до Радянських Республік.

думаєІ Товариші! Відмова«Ате пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти”.

Ьі48) І 143)Smoke Shop.

(SfSfSJЩі/іШіЛШі уШі

і т\РШИВ
СПІЛЬНОЮ ПРАЦЕЮ ВСІХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКРАЇН­

СЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ РОЗПІЧНЕТЬСЯ

у вівторок вечером, 16-го грудня
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

БАЗАРВЕЛИКИЙ
ЯКИЙ ЗАКІНЧИТЬСЯ

в суботу, 20-го грудня
Цілу осінь aw до останніх днів готуютьса до цего базару робітничі органі­

зації при У ер. Роб. Домі. Спільний комітет цих організацій постарався най­
кращих річей, яких не було ще ні на одному українському базарі в Вінніпегу. Є 
прекрасні кустарні (ручні) вироби, якими ви можете прибрати свою кімнату. 
На базарі багато ріжних несподіванок. Базар розпічнеться великим коицерт-мі- 
тінгом.

Тож не забувайте: ВІД ВІВТІРКА. 16-го ГРУДНЯ, ДО СУБОТИ, 20-го 
ГРУДНЯ. Але хто прийде вчасніше, той ліпше сиористас!

ЧИСТИЙ.Д0ХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА СПЛАТУ ДОВГУ УКР. РОБІТ­
НИЧОГО ДОМУ В ВІННІПЕГУ!

ПРИХОДІТЬ САМІ! - ПЕРЕКАЗУЙТЕ ДРУГИМ! - ПРИВОДІЇЬ ЗНАЙОМИХ!
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